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KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE
Nr. H0OE  Prot. Tirané, mé _l__‘j:_._GiZOIS

VENDIM Nr. 91, daté 1.09.2015

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.11, t& datés
1.09.2015, pasi shqyrtoi projektin e spostimit t€ segmentit t€ "Linjés ajrore 110 ky
Uznové-Corovodé", me dalje né N/Stacionin 110/35 kv Uznové" te shtylla 74, g€ shmang
varret e zbuluara gjaté zbatimit t&€ punimeve, paraqitur nga OST Sh.A. dhe Relacionin e
ASHA-s né lidhje me kété zoné,

VENDOSI:

I. Té miratohet projekti i spostimit t& segmentit t& "Linjés ajrore 110 kv Uznové-
Corovodé", me dalje né N/Stacionin 110/35 kv Uznové" te shtylla 74, qé shmang
varret e zbuluara gjaté zbatimit t€ punimeve.

II.  Agjencia e Shérbimit Arkeologjik dhe DRKK Berat t&¢ dokumentojné varret e
zbuluara, né vijim t€ mbyllen ato duke sistemuar e kthyer terrenin né€ gjendjen e
méparéshme.

III.  Gjaté zbatimit té& punimeve t& kryhet mbikqyrja e vazhdueshme arkeologjike nga
arkeologét e DRKK Berat, né bashképunim me arkeologét e Agjencisé sé¢ Shérbimit

Arkeologjik.

IV. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.
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